Các

tài liệu như Huyết Hoa và Chu Tri Lục được coi như Thánh Kinh, không tiết lộ

ra ngoài, chỉ “dấm dúi” truyền tay cho nhau đọc. Duy Dân chủ trương phát

triển nhân sự, ươm người để chờ thời, chủ thuyết là sợi giây nối kết các đảng

viên.

5. Khi xẩy ra nạn đói năm Ất Dậu (1945), Công Giáo thành lập Mặt Trận Việt

Nam Công Giáo Cứu Quốc và Tự vệ Công giáo, độc lập với Việt Minh, và lập

chiến khu Sĩ An mua súng của Nhật và Tàu để chống Pháp. Thành phần chủ

chốt (70%-80%) là các đảng viên Duy Dân với sự hợp tác của một số đảng